

Certificado de Calidad

A CONTINUACIÓN SE REPORTAN LOS SIGUIENTES RESULTADOS OBTENIDOS EN NUESTRO LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD DE COMPUESTO DE PVC, PARA EL PRESENTE LOTE DE BANDA:

DETERMINACIÓN	METODO DE PRUEBA	VALORES TIPICOS	RESULTADO
DUREZA	ASTM-D2240	78-82 Shore "A"	80
DENSIDAD ESPECÍFICA	ASTM-D79	1.37+/- 0.04 gr/cm3	1.40
ESFUERZO DE LA RUPTURA A LA TENSIÓN ORIGINAL	CRD-C 572-74	19.0 Mpa Min	19.8
ENLONGACIÓN ORIGINAL	CRD-C 572-74	300% Min	310
EXTRACCIÓN A SOLUCIÓN ALCALINA	CRD-C 572-74	0.10 a +0.25%	+0.21
ESFUERZO DE LA RUPTURA DESPÚES DE LA SOLUCIÓN ALCALINA	CRD-C 572-74	10.3 Mpa Min	18.7
ENLONGACIÓN DESPUES DE LA SOLUCIÓN ALCALINA	CRD-C 572-74	280 % Min	290

DIMENSIONES

ESPESOR	ANCHO	LARGO	PESO
2..5-3.5 mm	145.00-310 mm PROM	25 m	38 KGS PROM

CINTIA ÁLVAREZ
GERENTE DE VENTAS